
議案第９０号 

   令和７年度大竹市介護保険特別会計補正予算（第２号） 

令和７年度大竹市の介護保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めると

ころによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,200 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ 3,034,459 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為の補正」による。 

令和７年１１月２７日提出 

大竹市長 入 山 欣 郎   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



歳 入

第１表　歳入歳出予算補正
(単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

2 国庫支出金 683,360 600 683,960

2 国庫補助金 181,437 600 182,037

6 繰入金 599,835 600 600,435

1 他会計繰入金 460,660 600 461,260

3,033,259 1,200 3,034,459



歳 出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

1 総務費 76,161 1,200 77,361

1 総務管理費 35,362 1,200 36,562

3,033,259 1,200 3,034,459



第２表　債務負担行為の補正

限　　度　　額事　　　　　　項 期　　　　間

　令和８年度 　3,600千円以内　介護人材の資格研修等に要する経費

 



１　総 括

歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳 入）
(単位:千円)

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

2

6

国庫支出金

繰入金

683,360

599,835

3,033,259

600

600

1,200

683,960

600,435

3,034,459



（歳 出）

款

(単位:千円)

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 出 合 計

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

1 総務費 76,161

3,033,259

1,200

1,200

77,361

3,034,459

600

600

600

600

地 方 債



(款) 2国庫支出金 (項) 2国庫補助金

２　歳 入

(款) 6繰入金 (項) 1他会計繰入金

節

(単位:千円)

目

計

計

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

6

1

事業費補助金

一般会計繰入金

0

181,437

460,660

460,660

600

600

600

600

600

182,037

461,260

461,260

1

1

事業費補助金

一般会計繰入金

600

600

システム改修事業補助金　　　　　　　 600

事務費等繰入金　　　　　　　　　　　 600



(款)1総務費 (項)1総務管理費

３　歳 出

（単位：千円）

特 定 財 源

補 正 の 財 源 内 訳 節

目

計

補正前の額 補正額 計

国県支出金 地方債 その他
一般財源 区 分 金 額

説 明

1一般管理
費

35,362

35,362

1,200

1,200

36,562

36,562

600

600

600

600

12委託料 1,200001介護保険一般事務 1,200
委託料 1,200
システム改修委託料 1,200


