

議案第90号

令和7年度大竹市介護保険特別会計補正予算（第2号）

令和7年度大竹市の介護保険特別会計補正予算（第2号）は、次に定めると
ころによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 嶸入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,200千円を追加し、歳入歳
出予算の総額を歳入歳出それぞれ3,034,459千円とする。

2 嶸入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の
歳入歳出予算の金額は、「第1表 嶸入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第2条 債務負担行為の追加は、「第2表 債務負担行為の補正」による。

令和7年11月27日提出

大竹市長 入山欣郎

第1表 歳入歳出予算補正

歳 入

(単位 :千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
2 国庫支出金		683,360	600	683,960
	2 国庫補助金	181,437	600	182,037
6 繰入金		599,835	600	600,435
	1 他会計繰入金	460,660	600	461,260
歳 入	合 計	3,033,259	1,200	3,034,459

歳 出

(単位 :千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1 総務費		76,161	1,200	77,361
	1 総務管理費	35,362	1,200	36,562
歳 出	合 計	3,033,259	1,200	3,034,459

第2表 債務負担行為の補正

事 項	期 間	限 度 額
介護人材の資格研修等に要する経費	令和8年度	3,600千円以内

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総 括

(歳 入)

(単位 :千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
2 国庫支出金	683,360	600	683,960
6 繰入金	599,835	600	600,435
歳 入 合 計	3,033,259	1,200	3,034,459

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
1 総務費	76,161	1,200	77,361	600		600		
歳出合計	3,033,259	1,200	3,034,459	600		600		

2 歳 入

款) 国庫支出金

項) 国庫補助金

(単位 :千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
6 事業費補助金	0	600	600	1 事業費補助金	600	システム改修事業補助金 600
計	181,437	600	182,037			

款) 繰入金

項) 他会計繰入金

1 一般会計繰入金	460,660	600	461,260	1 一般会計繰入金	600	事務費等繰入金 600
計	460,660	600	461,260			

3 歳 出

款) 1 総務費

項) 1 総務管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補 正 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
1 一般管理費	35,362	1,200	36,562	600		600		12 委託料	1,200	001 介護保険一般事務 委託料 システム改修委託料 1,200 1,200
計	35,362	1,200	36,562	600		600				